
 
 
 

 
 

1 
 

Settore Responsabile: SETTORE SOCIALE 
 
Unità proponente: 065050 - S.O. FRAGILITA' 
 
 
Determinazione n. proposta 6011 / 2024 
 
 
OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA N. 44091000308 DEL 14/10/2020 RELATIVA 

AI CONTRATTI REP. 19287/2021 E REP. 19496/2022, AVENTI AD OGGETTO LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI UNITA' DI STRADA E PROGETTO "INVISIBILE" A 
FAVORE DI PERSONE VITTIME DI TRATTA, PROSTITUZIONE E/O 
SFRUTTAMENTO PER IL PERIODO FINO AL 30/09/2022. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SOCIALE 
 

PREMESSO 

che con Determinazione dirigenziale DD-2020-1334 del 31/07/2020 è stata indetta mediante 
piattaforma Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) la procedura di gara, ai sensi 
dell’art. 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs n. 50/2016, per l'affidamento in gestione del servizio di Unità 
di strada e progetto “Invisibile” a favore di persone vittime di tratta, prostituzione e/o 
sfruttamento, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

che con Determinazione dirigenziale DD-2020-1822 del 30/09/2020, a conclusione della 
procedura di cui sopra, Mani APS, con sede legale in via Argonne, n. 4 (oggi Via Testi n. 4) – 43125 
Parma (PR), Codice fiscale 92113840349, è stata individuata quale aggiudicataria dell’appalto 
per la realizzazione degli interventi in oggetto per un periodo di dodici (12) mesi, per un importo 
complessivo di € 41.580,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 266/1991 e s.m.i.) 
– CIG 8383236133; 

che in data 07/05/2021 è stato sottoscritto tra le parti il contratto rep. 19287 della Raccolta 
Scritture private del Comune di Parma; 

che con Determinazione dirigenziale DD-2021-2263 del 01/10/2021 è stato disposto il rinnovo 
del contratto rep. 19287 avente ad oggetto la gestione del servizio di Unità di strada e progetto 
“Invisibile”, a favore di persone vittime di tratta, prostituzione e/o sfruttamento, per il periodo di 
ulteriori dodici (12) mesi per un importo di € 41.580,00 (fuori campo IVA ai sensi dell'art. 8 della 
Legge 266/91 e s.m.i.) - CIG 8925800B2A;  

che in data 11/01/2022 è stato stipulato tra le parti il contratto rep. 19496 della Raccolta 
Scritture private del Comune di Parma; 

 

PRESO ATTO che, a garanzia del corretto adempimento degli obblighi contrattuali, Mani APS 
ha depositato idonea polizza fideiussoria n. 44091000308, rilasciata da Cattolica Assicurazioni 



2 
 

Società cooperativa in data 14/10/2020 per € 4.158,00 (leggasi 
quattromilacentocinquantotto/00), ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

VISTO il certificato di regolare esecuzione del servizio prot. 297334/2024, con visto del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto dott.ssa Michela Mazza, Elevata Qualificazione della S.O. 
Fragilità, e a firma del Responsabile Unico del Procedimento dott. Roberto Barani, Dirigente ad 
interim del Settore sociale, agli atti presso gli Uffici del Settore Sociale;  

 

CONSIDERATO 

che il servizio è stato regolarmente svolto dall’operatore economico, come attestato dai 
provvedimenti di liquidazione agli atti; 

che non pendono ulteriori obbligazioni o adempimenti tra le parti; 

l’assenza di motivi ostativi allo svincolo della suddetta garanzia definitiva; 

 

DATO ATTO  

che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è individuabile nella Dott.ssa Michela Mazza, 
Funzionario incaricato di Elevata Qualificazione della S.O. Fragilità dal Dirigente del Settore 
sociale con atto PG/58939/2023 del 29/03/2023;  

che il Responsabile Unico del Procedimento è individuabile nel Dirigente ad interim del Settore 
sociale, Dott. Roberto Barani, incaricato dal Sindaco di Parma con Decreto DSMG 34/2023 – 
Prot. Gen. 209483 del 28/09/2023; 

 

VISTO l’art. 79 dello statuto comunale; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 

1. di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 44091000308, rilasciata da 
Cattolica Assicurazioni Società cooperativa in data 14/10/2020 per € 4.158,00, ai sensi 
dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a garanzia del corretto adempimento degli 
obblighi contrattuali derivanti dai contratti rep. 19287/2021 e rep. 19496/2022 della 
Raccolta Scritture private del Comune di Parma, aventi ad oggetto la gestione del 
servizio di Unità di strada e progetto “Invisibile” a favore di persone vittime di tratta, 
prostituzione e/o sfruttamento per il periodo fino al 30/09/2022, a seguito di 
conclusione del servizio;  

2. di dare atto:  

• che il Responsabile del Procedimento è il dott. Roberto Barani, dirigente ad interim 
del Settore sociale del Comune di Parma;  

• che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è la dott.ssa Michela Mazza, Elevata 
Qualificazione della S.O. Fragilità del Settore sociale del Comune di Parma;  



3 
 

3. di comunicare a Mani APS (Codice fiscale 92113840349) l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del TUEL Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
 
 

Il/La Responsabile 
BARANI ROBERTO 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  



4 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 


		2024-11-13T16:39:31+0100




